RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/329 y 184/330 02/08/2016

AUTOR/A: LAMUA ESTANOL, Marc (GS)

RESPUESTA:

CONGRESGEDIEE DRSADRLETAMOD
SECREEAIANEENERAB COl
REGISTRO GENERAL

23 NOV. 2016 08:19:40
Entrada 9150

1758 y 1759

TES

De acuerdo con lo solicitado en las iniciativas parlamentarias de referencia, se recogen a
continuacion los datos disponibles sobre el nimero de accidentes laborales en la provincia de Girona

en los afios 2011 a 2015.

NUumero de accidentes de trabajo con

baja en la provincia de Girona.

ANO N° DE

ACCIDENTES

2011:
2012:
2013:
2014:
2015:

9.038
7.541
7.448
7.988
8.848

FUENTE: Estadistica de Accidentes de Trabajo. Ministerio

de Empleo y Seguridad Social

Madrid, 15 de noviembre de 2016



